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Odpowiedź na interpelację
Szanowny Panie Radny,
10 października 2025 r. do Prezydenta Miasta Poznania wpłynęła Pana interpelacja dotycząca danych statystycznych na potrzeby diagnozy potrzeb młodzieży. Przedstawiam odpowiedzi na pytania.
„Z zakresu statystyki liczby ludności: 
1) liczba mieszkańców Poznania oraz Osiedla Nowe Winogrady Północ urodzonych w poszczególnych latach kalendarzowych (do 2024 r. włącznie) na podstawie: 
a) zameldowania na pobyt stały lub czasowy”
Odpowiedź: Na dzień 16 października br. w Poznaniu zameldowanych było 457 874 mieszkańców (na pobyt stały i czasowy), z czego na Osiedlu Nowe Winogrady Północ 13 398 osób. W załączeniu przesyłam raport dotyczący liczby mieszkańców z podziałem według roku urodzenia [1].
Dane dotyczące zameldowania nie uwzględniają wielu niezameldowanych osób, które mieszkały w mieście i korzystały z przestrzeni i usług miejskich. Były to przede wszystkim osoby spoza Poznania uczące się oraz studiujące w trybie dziennym, osoby pracujące tymczasowo, osoby posiadające obce obywatelstwo (najwięcej ukraińskie), w tym do 30 000 uchodźców wojennych z Ukrainy. Według danych mobilnych (z 2024 r.), pochodzących z hurtowni danych firmy Selectivv, liczba mieszkańców Poznania wynosiła 716 800 osób, czyli około 250 000 więcej niż znajduje się w rejestrach urzędowych.


b) „danych z Centralnego Rejestru Wyborców”
[bookmark: _Hlk211580203][bookmark: _Hlk211580486]Odpowiedź: W zakresie danych z Centralnego Rejestru Wyborców dostępne są wyłącznie informacje dotyczące ogólnej liczby mieszkańców, bez podziału ze względu na rok urodzenia czy osiedle. Liczba mieszkańców Poznania wynosi 453 332 osoby (stan na 16 października br.). Centralny Rejestr Wyborców nie uwzględnia podziału na osiedla, tj. jednostki pomocnicze Miasta Poznania.
Dla lepszego zobrazowania liczby mieszkańców Poznania podaję również dane dotyczące spisu wyborców. W tegorocznych wyborach Prezydenta RP liczba uprawnionych do głosowania wynosiła w Poznaniu 413 189 osób. W tym roku do spisu wyborców w Poznaniu dopisała się rekordowa liczba 75 012 osób. To ponad dwa razy więcej niż pięć lat temu – 35 462 osób (wyborcy dopisani przed I, jak i przed II turą).
2) „łączna liczba osób podanych jako osoby zamieszkałe w nieruchomościach w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dla terenu Poznania i Osiedla Nowe Winogrady Północ”.
Odpowiedź: Liczba osób wskazanych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonych dla nieruchomości położonych na terenie Osiedla Nowe Winogrady Północ wynosi 13 675, a dla całego Poznania – 530 329. Dane zostały przygotowane według stanu na dzień 13 października br.
„Z zakresu danych dotyczących szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Poznań:
1) zestawienia dotyczące wszystkich szkół poszczególnych typów, zawierające:
a) aktualną liczbę uczniów szkoły,
b) liczbę uczniów szkoły zamieszkałych na Osiedlu Nowe Winogrady Północ (adresy: "os. Wichrowe Wzgórze" oraz "os. Zwycięstwa" – zbiorczo dla obu adresów),
2) wykaz szkół podstawowych, które ukończyli aktualni uczniowie klas pierwszych XX LO oraz pozostałych liceów z terenu innych osiedli Winograd i osiedli ościennych: IX LO, XV LO, XXV LO i Sport. LO (nazwa i miejscowość SP oraz łączna liczba jej absolwentów w klasach pierwszych danego liceum)”.
Odpowiedź: W załączeniu przekazuję dane statystyczne dotyczące szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Poznań [2, 3].


Załączniki
[1] Raport dotyczący liczby mieszkańców Poznania z podziałem według roku urodzenia:
załącznik 1a – liczba mieszkańców Poznania według roku urodzenia,
załącznik 1b – liczba mieszkańców Osiedla Nowe Winogrady Północ według roku urodzenia.
[2] Zestawienia szkół ponadpodstawowych poszczególnych typów, zawierające dane dotyczące liczby uczniów:
załącznik 2a – liczba uczniów liceów,
załącznik 2b – liczba uczniów techników,
załącznik 2c – liczba uczniów szkół branżowych.
[3] Wykaz szkół podstawowych ukończonych przez uczniów klas pierwszych:
załącznik 3a – szkoły podstawowe ukończone przez uczniów klas pierwszych IX LO,
załącznik 3b – szkoły podstawowe ukończone przez uczniów klas pierwszych XV LO,
załącznik 3c – szkoły podstawowe ukończone przez uczniów klas pierwszych XX LO,
załącznik 3d – szkoły podstawowe ukończone przez uczniów klas pierwszych XXV LO,
załącznik 3e – szkoły podstawowe ukończone przez uczniów klas pierwszych Sportowego LO.
Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
(–) Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA
Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta
image1.png
ZASTEPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANITA




